
Rada Gminy Niwiska 
Rada Gminy 

Protokół nr 14 

XIV Sesja w dniu 28 kwietnia 2025  

Obrady rozpoczęto 28 kwietnia 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:14 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Paweł Albrycht 

2. Danuta Bober 

3. Marta Gola 

4. Danuta Kozak 

5. Maciej Kubik 

6. Robert Łakomy 

7. Stanisław Magda 

8. Joanna Marut 

9. Leszek Micek 

10. Tomasz Pieniek 

11. Robert Róg 

12. Stanisław Rzemień 

13. Krzysztof Skowroński 

14. Marek Świderski 

15. Damian Wilk 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Leszek Micek. Po otwarciu 

sesji i powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, 

Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Do porządku obrad uwag 

nie zgłoszono. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (24.03.2025 r.). 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Leszek Micek poinformował, że w dniu 9 kwietnia br. wpłynął odpis 

wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 2 kwietnia 2025 r.  

w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego w Kolbuszowej na uchwałę Rady Gminy Niwiska  

z dnia 7 kwietnia 2022 r. nr XLIV/274/2022 w przedmiocie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Niwiska, stwierdzający nieważność zaskarżonej uchwały. 



W dniu 24 kwietnia br. wpłynął odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Rzeszowie z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego  

w Kolbuszowej na uchwałę Rady Gminy Niwiska z dnia 15 maja 2024 r. nr II/11/2024  

w przedmiocie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Niwiska, stwierdzający nieważność 

zaskarżonej uchwały. 

W związku ze stwierdzeniem nieważności uchwał w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, obecnie  

w porozumieniu z radcą prawnym przygotowywany jest nowy projekt uchwały, który znajdzie 

się w tematyce obrad najbliższej sesji. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za  

2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r., w dwóch oryginalnych egzemplarzach,  

w terminie do dnia 30 kwietnia 2025 r. wraz z kopią zeznań PIT. Formularz oświadczenia 

majątkowego jest dostępny na portalu eSesja w zakładce „Informator”, a także, w razie 

potrzeby, jest dostępny u pracownika urzędu gminy, obsługującego radę. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania 

uchwał Rady Gminy. 

Wójt gminy Elżbieta Wróbel poinformowała, że w okresie międzysesyjnym tj. od 24 marca do 

28 kwietnia 2025 r. zostało wydane 8 zarządzeń, w tym: w sprawie przedstawienia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niwiska za 2024 r., informacji o stanie mienia 

komunalnego oraz sprawozdania z wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury 

i Biblioteki w Niwiskach, w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy za święto przypadające 

w sobotę 3 maja 2025 r. (zgodnie z przepisami Kodeksu pracy za święto przypadające w sobotę 

pracodawca ma obowiązek ustalić inny dzień wolny od pracy – będzie to 2 maja br.), w sprawie 

powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Niwiska, w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej w Kosowach p. Izabeli Warunek oraz udzielenia 

pełnomocnictwa tej osobie w zakresie zwykłego zarządu, w sprawie powołania Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, dwa zarządzenia w sprawie wprowadzenia zmian do 

budżetu gminy na 2025 r.  

Zostało przeprowadzone postępowanie o zamówienie publiczne – budowa wodociągu Hucina 

– Kosowy ul. Akacjowa, najniższa oferta Marcin Micek Hucisko – 116 352,72 zł. 

Sołectwo Przyłęk za realizację projektu pod nazwą: „Remont zaplecza kuchennego wraz  

z doposażeniem w remizie OSP Przyłęk” otrzymało wyróżnienie w I etapie konkursu „Fundusz 

sołecki – najlepsza inicjatywa” na szczeblu wojewódzkim, w ramach VIII edycji 

ogólnopolskiego konkursu Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów.  

Został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko kierownika ZUK w Niwiskach. Kandydatem 

został pan Przemysław Magda z Kolbuszowej Dolnej, który w ocenie Komisji Rekrutacyjnej 

posiada predyspozycje niezbędne do pracy na w/w stanowisku.  

 

5  klubów sportowych z terenu gminy Niwiska otrzyma wsparcie w łącznej kwocie 60 tys. zł  

w ramach ministerialnego Programu „KLUB” – 2025”:  LKS Hucina, LKS „Zacisze” Trześń, 

LKS „Orzeł” Kosowy, LKS „Marmury” Przyłęk, LKS „Błękitni” Siedlanka,  które we 

współpracy z Gminą Niwiska złożyły wnioski. Dzięki dofinansowaniu Kluby będą mogły 

szkolić dzieci i młodzież, a także zakupić niezbędny sprzęt sportowy. Program „Klub” ma na 



celu upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz wsparcie lokalnych 

środowisk sportowych, w których kluby sportowe mają być miejscem kształcenia talentów 

sportowych. 

Dzięki zakwalifikowaniu się Gminy Niwiska do programu „Aktywny As” już wkrótce dzieci  

i młodzież będą mogły skorzystać z regularnych zajęć na obiektach sportowych w Hucinie, 

Przyłęku i Niwiskach. Głównym celem programu jest systematyczna aktywizacja sportowa 

dzieci i młodzieży. Szczegóły u trenerów: Cezarego Jarosza i Bronisława Gruszeckiego. 

Gmina Niwiska zawarła porozumienie z WFOŚIGW w związku z obsługą programu „Czyste 

Powietrze”. Od 31.03.2025 r. zostały wprowadzone nowe zasady Programu. Najważniejsze 

zmiany:  

- wnioski można złożyć tylko i wyłącznie za pośrednictwem Gminy Niwiska – jako operatora 

Programu; 

- wyłączono z dofinasowań piece gazowe oraz fotowoltaikę; 

- obowiązkowym elementem jest wykonanie audytu energetycznego;  

- zmieniono progi dochodowe jeśli chodzi o poziom dofinasowania. 

Szczegółowych informacji o programie udzielają pracownicy Urzędu: Kazimierz Kwaśnik  

i Marcelina Kij – pokój nr 14.  

W dniu 29 kwietnia br. w Urzędzie Gminy Niwiska w godz. od 9.00 do 11.00 dyżur będą pełnić 

pracownicy ZUS. Podczas konsultacji będzie można uzyskać wszystkie niezbędne informacje 

jak również będzie możliwość złożenia na miejscu wniosku o rentę wdowią.  

5. Informacja nt. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy, w tym stan 

dróg gminnych i powiatowych. 

 

Komendant Gminny ZOG ZOSP RP mł. bryg. Adam Haptaś przedstawił informacje o stanie 

bezpieczeństwa terenu Gminy Niwiska z zakresu zagrożeń przeciwpożarowych i działań 

operacyjnych jednostek OSP za 2024 r. Informacja w tej sprawie została udostępniona radnym 

w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Maciej Kubik zapytał, czy w obecnym roku planuje się przeprowadzenie kursów 

podstawowych oraz kwalifikowanych kursów pierwszej pomocy dla druhów ochotników OSP 

z terenu gminy Niwiska. Komendant Haptaś przekazał, że kurs podstawowy jest obecnie 

realizowany, uczestniczy w nich 5 druhów z jednostek OSP z terenu gminy Niwiska. Odbył się 

już kurs dowódców, ukończyło go 4 druhów. Planowany jest jeszcze do przeprowadzenia kurs 

dowódców, kurs podstawowy, kurs naczelników oraz kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

Następnie sołtys sołectwa Hucina Adam Chlebowski zapytał o termin realizacji badań 

lekarskich dla strażaków ochotników. Komendant Gminny ZOSP odpowiedział, że ciągłość 

funkcjonowania jednostek OSP musi zostać zachowana, terminy przeprowadzenia badań 

lekarskich będą w najbliższym czasie ustalane w porozumieniu z wójtem gminy. 

W materiałach do sesji znajdowała się również informacja dotyczącą stanu dróg powiatowych 

na terenie Gminy Niwiska za 2024 r. sporządzona przez Zarząd Dróg Powiatowych  

w Kolbuszowej oraz informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu kolbuszowskiego z uwzględnieniem gminy Niwiska za 2024 r. przygotowana 

przez Komendę Powiatową Policji w Kolbuszowej Jednak pomimo zaproszenia żaden 

przedstawiciel ZDP i KPP nie pojawił się na sesji Rady Gminy. Przedmiotowe informacje 

stanowi załącznik do protokołu.   



6. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach z zakresu jego 

funkcjonowania za 2024 r. (w tym sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2024 r.). 

Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z zakresu jego funkcjonowania za  

2024 r. zostało przedstawione przez kierownika Ośrodka Barbarę Czachor. Sprawozdanie 

zostało przesłane radzie w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu.  

Sołtys sołectwa Hucina Adam Chlebowski zapytał, czy wszyscy mieszkańcy, którzy 

przychodzą do GOPS-u uzyskują pomoc. Kierownik Barbara Czachor wyjaśniła, że wszyscy 

mieszkańcy są ważni, jeśli nie mogą skorzystać z danej oferty, to zawsze pracownicy Ośrodka 

szukają innej oferty, z której dany mieszkaniec mógłby skorzystać. 

7. Informacja nt. zasobów pomocy społecznej. 

Informację na temat zasobów pomocy społecznej przedstawiła kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Niwiskach Barbara Czachor. Informacja w tym zakresie została 

przesłana radzie w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu.  

Uwag i zapytań nie było. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych  

z budżetu Gminy Niwiska dla publicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

Projekt uchwały został przestawiony przez kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Gminy Niwiska Kazimierza Kwaśnika. Z dniem 25 października 2024 r. weszła w życie ustawa 

z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Nowością na 

gruncie powołanej ustawy jest to, że znika część oświatowa subwencji ogólnej, a w to miejsce 

pojawią się potrzeby oświatowe. Potrzeby oświatowe wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego ustala się w wysokości łącznej kwoty potrzeb oświatowych, nie mniejszej niż 

ustalona w roku poprzedzającym rok budżetowy, skorygowanej w związku ze zmianą 

realizowanych zadań oświatowych Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania 

przekazuje ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych, w terminie do dnia 

31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, informacje o kwotach potrzeb oświatowych dla 

poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. Z kolei, na podstawie przepisu 

art. 26 ust. 6 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, minister właściwy do 

spraw oświaty i wychowania określa, w drodze rozporządzenia, sposób podziału łącznej kwoty 

potrzeb oświatowych między poszczególne jednostki samorządu terytorialnego. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału 

łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 

zakłada dość znaczące zmiany jeżeli chodzi o kwestię związaną z przekazywaniem środków na 

uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. 

Uproszczając, wysokość środków na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego z powyższych tytułów, będzie uzależniona od realizowanej liczby godzin 

wsparcia. Zmieniono sposób finansowania uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi. W oddziałach innych niż integracyjne i specjalne, 

uzależniono finansowanie uczniów, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, od sumy liczby godzin wsparcia, zorganizowanych dla nich. W związku 



z powyższym należało dokonać weryfikacji zapisów uchwały podjętej na podstawie ustawy 

z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Jak wskazano wcześniej, znika 

pojęcie części oświatowej subwencji ogólnej, a pojawia się pojęcie potrzeb oświatowych. 

Ponadto, konieczność zmiany wynikać będzie ze zmiany podejścia w zakresie przedstawiania 

comiesięcznej informacji o liczbie uczniów. Liczba uczniów z zespołem Aspergera 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, może różnić się od siebie nie tylko z uwagi na 

przechodzenie uczniów z jednych szkół (przedszkoli) do innych, lecz również z uwagi na liczbę 

godzin wsparcia, która będzie realizowana w danym miesiącu. Wpłynie to na wysokość 

udzielanej dotacji. 

Radny Robert Róg zapytał, jak często przeprowadzane są kontrole w placówkach, o których 

mowa w przedmiotowym projekcie uchwały. Kierownik Kwaśnik odpowiedział, że takie 

kontrole przeprowadzane są corocznie na postawie zarządzenia wójta gminy. 

Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych  

z budżetu Gminy Niwiska dla publicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Danuta Kozak, Maciej Kubik, Robert Łakomy, 

Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław 

Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świderski, Damian Wilk 

 

Radni podjęli uchwałę nr XIV/73/2025 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Niwiska dla publicznych szkół, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Niwiska z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

2024 r. 

Informację w tym zakresie przedstawił kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju UG Niwiska 

Kazimierz Kwaśnik. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Niwiska  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2024 r. zostało przesłane radzie w materiałach do sesji i stanowi załącznik do 

protokołu.  

Radny Maciej Kubik zapytał ile organizacji wymienionych w przedstawionym sprawozdaniu 

realnie funkcjonuje. Kierownik Kwaśnik odpowiedział, że większość organizacji wykazanych 

w sprawozdaniu działa aktywnie. Następnie radny Robert Róg zadał pytanie, czy istnieją 



stowarzyszenia/organizację, które nie są nigdzie zarejestrowane, a są wspierane przez gminę. 

W odpowiedzi kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju przekazał, że gmina udziela pomocy 

m.in. związkowi harcerstwa. Niekiedy pojawiają się konkursy czy projekty dla grup 

nieformalnych i jeśli o nich wiemy, to staramy się (jako urząd) aktywizować mieszkańców do 

wzięcia w nich udziału. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska 

na 2025 rok. 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 

2025 r. omówiła wójt Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu 

gminy na o kwotę 37 000,00 zł. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 

37 000,00 zł w tym: zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 15 000,00 zł, zmniejsza się wydatki 

majątkowe o kwotę 264 556,00 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 52 000,00 zł, 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 264 556,00 zł. Projektowane zmiany związane są 

m.in. z realizacją programu „Czyste Powietrze” w ramach dofinansowania z WFOŚiGW oraz 

projektu „LegoTUS=geniusze kreatywności” w ramach dofinansowania z Regionalnej 

Fundacji „Serce” (konkurs grantowy „Akademia kreatywności 2025”). Projekt uchwały 

zakłada też zmianę wydatków inwestycyjnych związanych z budową odcinka sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Hucina – ul. Akacjowa oraz w miejscowości Hucisko. Ponadto  

w projekcie uchwały zmniejsza się wydatki związane z odsetkami od zaciągniętych kredytów  

i pożyczek z przeznaczeniem na wydatki związane z obchodami 450-lecia alokacji wsi Niwiska 

oraz wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji w Rzeszowie celem zakupu i utrzymania psa 

służbowego. 

Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedmiotowy projekt uchwały. Uwag nie było. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 

2025 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Danuta Kozak, Maciej Kubik, Robert Łakomy, 

Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław 

Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świderski, Damian Wilk 

 

Radni podjęli uchwałę nr XIV/74/2025 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 

Budżetowej Gminy Niwiska na 2025 rok. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

Nikt nie zabrał głosu. 

12. Zapytania, wnioski mieszkańców. 

Głos zabrał sołtys wsi Hucina Adam Chlebowski. Poruszył kilka kwestii: 

1. Wydarzenia planowane z okazji 450-lecia wsi Niwiska. 

2. Niewystarczająco zabezpieczony plac zabaw obok Urzędu Gminy. 

3. Wyrównanie terenu po realizacji inwestycji budowy kanalizacji w Hucinie. 



4. Zapadnięcia w miejscach przepustów w ciągu ul. Wspólnej w Hucinie. 

5. Nieaktualne dane pracowników Urzędu Gminy na stronie internetowej. 

Do wszystkich tych tematów odniosła się wójt Elżbieta Wróbel: 

1. Obchody 450-lecia wsi Niwiska planowane są na 3 sierpnia br. Na ten moment sołectwo 

jest na etapie ustalenia szczegółów dotyczących  tego wydarzenia. 

2. Faktem jest, że obok placu zabaw przy Urzędzie Gminy pracownicy parkują swoje 

samochody. Jednak zdaniem wójta nie stwarza to, aż takiego niebezpieczeństwa, jak 

przedstawił to sołtys Chlebowski. 

3. Wykonawca inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej w Hucinie w dniu dzisiejszym 

wyrównuje i porządkuje teren budowy. 

4. Wójt gminy zobowiązała się pochylić nad tematem zapadnięć w miejscach przepustów 

w ciągu ul. Wspólnej w Hucinie. 

5. Dane na stronie internetowej gminy są na bieżące aktualizowane (zostały wyświetlone 

na ekranie). Być może sołtys korzystał z archiwalnej strony internetowej. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

  

        Protokołowała:    Przewodniczący Rady Gminy Niwiska 

 

     Kinga Saj                                                    Leszek Micek 

 

 


